



明宇科技

NEEQ : 838317

广东明宇科技股份有限公司

GUANGDONG MINGYU TECHNOLOGY JOINT STOCK LIMITED COMPANY



三季度报告

— 2019 —

目 录

一、	重要提示	4
二、	公司基本情况	5
三、	重要事项	8
四、	财务报告	10

释义

释义项目	指	释义
公司、股份公司、明宇科技	指	广东明宇科技股份有限公司
明宇瓷业、有限公司	指	潮州市明宇瓷业有限公司
日用陶瓷	指	陶瓷制餐具、咖啡具、茶具等日常生活或经营使用的陶瓷产品
《公司法》	指	《中华人民共和国公司法》
《证券法》	指	《中华人民共和国证券法》
《业务规则》	指	《全国中小企业股份转让系统业务规则（试行）》
《公司章程》	指	《广东明宇科技股份有限公司章程》
《管理办法》	指	《非上市公众公司监督管理办法》
三会	指	股东大会、董事会及监事会
三会议事规则	指	《股东大会议事规则》、《董事会议事规则》、《监事会议事规则》
股东大会	指	广东明宇科技股份有限公司股东大会
董事会	指	广东明宇科技股份有限公司董事会
监事会	指	广东明宇科技股份有限公司监事会
高级管理人员	指	总经理、副总经理、董事会秘书、财务负责人（总监）的统称
管理层	指	公司董事、监事、高级管理人员
股转公司	指	全国中小企业股份转让系统有限责任公司
主办券商、开源证券	指	开源证券股份有限公司
报告期	指	2019年7月1日-2019年9月30日
年初至报告期末	指	2019年1月1日-2019年9月30日
元、万元	指	人民币元、人民币万元

一、重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

公司负责人邱秋雄、主管会计工作负责人邱妍婷及会计机构负责人（会计主管人员）刘明霞保证季度报告中财务报告的真实、准确、完整。

事项	是或否
是否存在董事、监事、高级管理人员对季度报告内容存在异议或无法保证其真实、准确、完整	<input type="checkbox"/> 是 <input checked="" type="checkbox"/> 否
是否存在未出席董事会审议季度报告的董事	<input type="checkbox"/> 是 <input checked="" type="checkbox"/> 否
是否存在豁免披露事项	<input type="checkbox"/> 是 <input checked="" type="checkbox"/> 否
是否审计	<input type="checkbox"/> 是 <input checked="" type="checkbox"/> 否

【备查文件目录】

文件存放地点	广东明宇科技股份有限公司档案室
备查文件	1. 载有公司负责人、主管会计工作负责人、会计机构负责人（会计主管人员）签名并盖章的财务报表。
	2. 报告期内在指定信息披露平台上公开披露过的所有公司文件的正本及公告的原稿。

二、公司基本情况

(一) 基本信息

公司中文全称	广东明宇科技股份有限公司
英文名称及缩写	GUANGDONG MINGYU TECHNOLOGY JOINT STOCK LIMITED COMPANY
证券简称	明宇科技
证券代码	838317
挂牌时间	2016年8月19日
普通股股票转让方式	集合竞价转让
分层情况	创新层
法定代表人	邱秋雄
董事会秘书或信息披露负责人	张曦
是否具备全国股转系统董事会秘书任职资格	是
统一社会信用代码	91445100799318262W
注册资本(元)	72,169,248.00
注册地址	广东省潮州市二期工业园振潮北路东侧(地块二)
电话	0768-2300851
联系地址及邮政编码	广东省潮州市二期工业园振潮北路东侧(地块二) 521000
主办券商	开源证券
会计师事务所	-
签字注册会计师姓名	-

(二) 行业信息

适用 不适用

(三) 主要财务数据

单位：元

	报告期末	上年度末	报告期末比上年度末增减比例%
资产总计	124,369,126.04	110,850,257.24	12.20%
归属于挂牌公司股东的净资产	86,325,914.11	80,627,539.31	7.07%
资产负债率%(母公司)	30.59%	27.26%	-
资产负债率%(合并)	30.59%	27.26%	-

	本报告期 (7-9月)	本报告期 比上年同 期增减比 例%	年初至报告 期末(1-9月)	年初至报 告期末比 上年同期 增减比 例%

营业收入	26,061,178.15	2.08%	67,976,738.88	-12.90%
归属于挂牌公司股东的净利润	2,681,106.79	53.19%	5,698,374.80	-32.88%
归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益的净利润	2,681,106.79	141.73%	5,698,374.80	-21.09%
经营活动产生的现金流量净额	-365,687.98	-104.42%	-241,242.84	-104.52%
基本每股收益（元/股）	0.04	100%	0.08	-33.33%
加权平均净资产收益率%（依据归属于挂牌公司股东的净利润计算）	3.15%	-	6.83%	-
加权平均净资产收益率%（依据归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润计算）	3.15%	-	6.83%	-

财务数据重大变动原因：

适用 不适用

1、报告期内及年初至报告期末，归属于挂牌公司股东的净利润较上年同期分别减少 93.10 万元、279.19 万元，分别减少 53.19%、32.88%，主要原因①年初至报告期末由于中美贸易摩擦，导致全球贸易市场环境复杂多变，全球经济不稳定，打击了市场参与者的信心，对公司的经营造成一定冲击，从而使公司营业收入有所下降，营业成本也随之下降；②本报告期及年初至报告期末因汇率原因财务费用中的汇兑收益较去年分别减少 97.03 万元、106.95 万元；③本报告期及年初至报告期末收到的政府补助较去年同期分别减少 61.82 万元、133.65 万元，分别下降了 60.18%、71%；④上年年初至报告期末公司收到本公司持有股权比例为 10%的潮州市湘桥区正盛小额贷款股份有限公司转来的现金红利 41.18 万元，本年年初至报告期末该公司没实施分红。

2、报告期内，归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益的净利润增长了 141.73%，主要原因是本期非经常性损益没有发生额，而上期同期发生额为 64.10 万元。

3、报告期内及年初至报告期末，经营活动产生的现金流量净额较上年同期分别减少 863.69 万元、557.51 万元，分别下降 104.42%、104.52%，主要原因是①报告期及年初至报告期末销售商品、提供劳务收到的现金分别减少 210.64 万元、921.86 万元；②报告期及年初至报告期末收到其他与经营活动有关的现金分别减少 353.02 万元、249.18 万元，主要是报告期收到的政府补助较上期分别减少 61.82 万元、133.65 万元；③报告期购买商品、接受劳务支付的现金增加 657.06 万元，主要是报告期内材料采购有所增加所致；④本报告期支付的各项税费较上期增加 7.30 万元。

4、报告期及年初至报告期末基本每股收益较上年同期每股分别减少 0.02 元、0.04 元，主要原因是报告期实现的净利润较上年减少所致。

补充财务指标：

适用 不适用

因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述情况

会计政策变更 会计差错更正 其他原因 不适用

年初至报告期末（1-9 月）非经常性损益项目和金额：

适用 不适用

（四） 报告期期末的普通股股本结构、普通股前十名股东情况

单位：股

普通股股本结构						
股份性质		期初		本期变动	期末	
		数量	比例%		数量	比例%
无限	无限售股份总数	51,807,912	71.79%	2,688,000	54,495,912	75.51%
售条	其中：控股股东、实际控制人	22,427,112	31.08%	-3,162,000	19,265,112	26.69%

件股份	董事、监事、高管	3,203,112	4.44%	-3,162,000	41,112	0.06%
	核心员工	0	0%	0	0	0%
有限售条件股份	有限售股份总数	20,361,336	28.21%	-2,688,000	17,673,336	24.49%
	其中：控股股东、实际控制人	20,361,336	28.21%	-2,688,000	17,673,336	24.49%
	董事、监事、高管	20,361,336	28.21%	-2,688,000	17,673,336	24.49%
	核心员工	0	0%	0	0	0%
总股本		72,169,248	-	0	72,169,248	-
普通股股东人数		53				

普通股前十名股东情况							
序号	股东名称	期初持股数	持股变动	期末持股数	期末持股比例%	期末持有限售股份数量	期末持有无限售股份数量
1	潮州市海富投资有限公司	19,224,000	0	19,224,000	26.64%	0	19,224,000
2	邱秋雄	15,200,000	-3,800,000	11,400,000	15.80%	11,400,000	0
3	林映国	4,677,400	2,005,000	6,682,400	9.26%	0	6,682,400
4	蔡奕雪	4,627,400	2,049,000	6,676,400	9.25%	0	6,676,400
5	邱伟杰	8,364,448	-2,050,000	6,314,448	8.75%	6,273,336	41,112
6	王丽君	3,320,859	2,556,236	5,877,095	8.14%	0	5,877,095
7	吴惜云	5,738,200	8,000	5,746,200	7.96%	0	5,746,200
8	蔡思华	4,273,600	0	4,273,600	5.92%	0	4,273,600
9	潮州市威盛投资合伙企业（有限合伙）	2,240,000	0	2,240,000	3.10%	0	2,240,000
10	许良斌	677,235	0	677,235	0.94%	0	677,235
合计		68,343,142	768,236	69,111,378	95.76%	17,673,336	51,438,042
前十名股东间相互关系说明：潮州市海富投资有限公司的股东为邱秋雄和邱妍婷，潮州市威盛投资合伙企业（有限合伙）的合伙人为邱秋雄和邱伟杰，邱秋雄和邱妍婷为夫妻关系，邱伟杰为其二人之子。							

（五） 存续至本期的优先股股票相关情况

适用 不适用

（六） 存续至本期的债券融资情况

适用 不适用

债券违约情况：

适用 不适用

三、重要事项

(一) 重要事项的合规情况

√适用 □不适用

事项	报告期内是否存在	是否经过内部审计程序	是否及时履行披露义务	临时公告查询索引
诉讼、仲裁事项	否	不适用	不适用	
对外担保事项	否	不适用	不适用	
控股股东、实际控制人或其关联方占用资金	否	不适用	不适用	
对外提供借款事项	否	不适用	不适用	
日常性关联交易事项	是	已事前及时履行	是	2018-064
偶发性关联交易事项	是	已事后补充履行	是	2019-028
经股东大会审议的收购、出售资产、对外投资事项或者本季度发生的企业合并事项	否	不适用	不适用	
股权激励事项	否	不适用	不适用	
股份回购事项	否	不适用	不适用	
已披露的承诺事项	是	已事前及时履行	不适用	
资产被查封、扣押、冻结或者被抵押、质押的情况	是	已事前及时履行	是	2017-036 2017-052
被调查处罚的事项	否	不适用	不适用	
失信情况	否	不适用	不适用	

重要事项详情及自愿披露的其他重要事项

√适用 □不适用

一、承诺事项的履行情况

1、公司实际控制人、董事、监事、高级管理人员就避免同业竞争做出承诺，签署了避免同业竞争的承诺函，承诺将不在中国境内外直接或间接从事或参与任何在商业上对公司构成竞争的业务及活动；将不直接或间接拥有与公司存在同业竞争关系的任何经济实体、机构、经济组织的权益；或以其他任何形式取得该经济实体、机构、经济组织的控制权；或在该经济实体、机构、经济组织中担任高级管理人员或核心技术人员。

在报告期内，上述人员均严格遵守并履行了上述承诺，未有任何违背。

2、关于规范关联交易的承诺，公司控股股东及实际控制人已就规范和减少关联交易出具《关于减少和规范关联交易的承诺函》，本公司/本人及本公司/本人控制的或具有重要影响的其他企业将尽可能减少与股份公司之间的关联交易；对于无法避免的关联交易，在不与法律、法规相抵触的前提下，本公司/本人及本公司/本人控制的或具有重要影响的企业将按照有关法律法规、《公司章程》和《关联交易管理制度》规定的程序及市价进行交易，不损害股份公司及其他股东的利益；本公司/本人愿意承担因违反上述承诺而给股份公司及其他股东造成的全部经济损失。

在报告期内，上述人员均严格遵守并履行了上述承诺，未有任何违背。

3、公司实际控制人就公司在购置国有土地基础上进行自建的房屋尚未取得房产证等产权证明文件已出具相关承诺，承诺若上述房屋建设等程序瑕疵，致使公司需搬迁场地的，本人将及时落实公司新厂房搬迁事宜，并承担新厂房搬迁对公司造成的损失。

在报告期内，没有发生致使公司需搬迁场地的事项。

4、公司股东、董事、监事及高级管理人员对所持股份自愿锁定做出承诺，承诺与法律、法规《公司章程》的规定保持一致。

在报告期内，上述人员均严格遵守并履行了上述承诺，未有任何违背。

5、关于管理层诚信情况的承诺，公司董事、监事、高级管理人员已出具《管理层诚信情况的承诺函》，承诺本人不存在《中华人民共和国公司法》规定的不得担任董事、监事或高级管理人员的情形、不属于相关规定的惩戒对象及符合法律、法规、《公司章程》及公司相关规定。

在报告期内，上述人员均严格遵守并履行了上述承诺，未有任何违背。

6、公司、实际控制人就资金占用和违规担保做出承诺，公司承诺本公司不存在资产被控股股东、实际控制人及其控制的其它企业占用，或者为控股股东、实际控制人及其控制的其它企业提供担保的情形，且将来也不会发生上述事项。同时，公司实际控制人出具《不存在占用资金和违规担保的承诺函》表示，本人及本人控制的其它企业不存在占用广东明宇科技股份有限公司资金情形，也不存利用广东明宇科技股份有限公司为本人及本人控制的其它企业提供担保的情形，且将来也不会发生上述事项。

在报告期内，上述人员均严格遵守并履行了上述承诺，未有任何违背。

7、关于高管人员双重任职和领取薪酬，公司董事、监事、高级管理人员出具了《关于广东明宇科技股份有限公司高管人员未在股东单位双重任职和领取薪酬的承诺函》，承诺本人未在控股股东、实际控制人及其控制的其他企业中担任除董事、监事以外的其他职务，也未在控股股东、实际控制人及其控制的其他企业领薪。

在报告期内，上述人员均严格遵守并履行了上述承诺，未有任何违背。

二、被查封、扣押、冻结或者被抵押、质押的资产情况

资产	权利受限类型	账面价值	占总资产的比例	发生原因
固定资产	担保	8,446,998.97	6.79%	公司借款
土地使用权	担保	584,763.14	0.47%	公司借款
土地使用权	抵押	2,713,183.11	2.18%	抵押贷款
土地使用权	担保、抵押	1,611,903.77	1.30%	公司借款、抵押贷款
总计	-	13,356,848.99	10.74%	-

(二) 报告期内公司承担的社会责任情况

1. 精准扶贫工作情况

适用 不适用

2. 其他社会责任履行情况

公司始终把公司发展与社会责任并重，在追求效益的同时，公司依法纳税，诚信经营，注重环保，认真履行应尽的社会责任，做到对社会负责、对公司全体股东负责、对每一位员工负责。随着企业的发展，公司将不断改善员工工作环境。

(三) 利润分配与公积金转增股本的情况

1. 报告期内的利润分配与公积金转增股本情况

适用 不适用

2. 报告期内的权益分派预案

适用 不适用

四、财务报告

（一）财务报告的审计情况

是否审计	否
------	---

（二）财务报表

1. 资产负债表

单位：元

项目	期末余额	本年初余额
流动资产：		
货币资金	1,707,269.87	1,253,506.02
结算备付金		
拆出资金		
交易性金融资产		
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产	-	
衍生金融资产		
应收票据		
应收账款	28,520,154.93	15,859,024.50
应收款项融资		
预付款项	9,743,690.14	3,012,311.21
应收保费		
应收分保账款		
应收分保合同准备金		
其他应收款	72,043.34	539,423.37
其中：应收利息		
应收股利		
买入返售金融资产		
存货	23,147,390.16	25,671,372.14
合同资产		
持有待售资产		
一年内到期的非流动资产		
其他流动资产	511,700.25	272,174.80
流动资产合计	63,702,248.69	46,607,812.04
非流动资产：		
发放贷款及垫款		
债权投资		
可供出售金融资产	-	10,000,000.00
其他债权投资		

持有至到期投资	-	
长期应收款		
长期股权投资		
其他权益工具投资	10,000,000.00	
其他非流动金融资产		
投资性房地产		
固定资产	44,222,118.88	47,143,215.90
在建工程		
生产性生物资产		
油气资产		
使用权资产		
无形资产	4,918,559.07	5,024,019.63
开发支出		
商誉		
长期待摊费用	1,525,449.40	2,074,459.67
递延所得税资产	750.00	750.00
其他非流动资产		
非流动资产合计	60,666,877.35	64,242,445.20
资产总计	124,369,126.04	110,850,257.24
流动负债：		
短期借款	16,360,000.00	13,500,000.00
向中央银行借款		
拆入资金		
交易性金融负债		
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融负债	-	
衍生金融负债		
应付票据		
应付账款	253,607.56	198,024.00
预收款项	1,530,950.00	360,651.77
合同负债		
卖出回购金融资产款		
吸收存款及同业存放		
代理买卖证券款		
代理承销证券款		
应付职工薪酬	1,417,665.40	1,234,660.68
应交税费	1,471,107.38	336,262.56
其他应付款	2,253,133.58	132,075.16
其中：应付利息	53,133.58	52,934.25

应付股利		
应付手续费及佣金		
应付分保账款		
持有待售负债		
一年内到期的非流动负债	790,000.00	4,460,000.00
其他流动负债		
流动负债合计	24,076,463.92	20,221,674.17
非流动负债：		
保险合同准备金		
长期借款	12,530,000.00	9,530,000.00
应付债券		
其中：优先股		
永续债		
租赁负债		
长期应付款		
长期应付职工薪酬		
预计负债		
递延收益	1,436,748.01	471,043.76
递延所得税负债		
其他非流动负债		
非流动负债合计	13,966,748.01	10,001,043.76
负债合计	38,043,211.93	30,222,717.93
所有者权益（或股东权益）：		
股本	72,169,248.00	72,169,248.00
其他权益工具		
其中：优先股		
永续债		
资本公积	336,998.82	336,998.82
减：库存股		
其他综合收益		
专项储备		
盈余公积	2,080,501.07	2,080,501.07
一般风险准备		
未分配利润	11,739,166.22	6,040,791.42
归属于母公司所有者权益合计	86,325,914.11	80,627,539.31
少数股东权益		
所有者权益合计	86,325,914.11	80,627,539.31
负债和所有者权益总计	124,369,126.04	110,850,257.24

法定代表人：邱秋雄

主管会计工作负责人：邱妍婷

会计机构负责人：刘明霞

2. 利润表

单位：元

项目	本期金额 (7-9月)	上期金额 (7-9月)	年初至报告期 期末金额 (1-9月)	上年年初至报 告期期末金额 (1-9月)
一、营业总收入	26,061,178.15	25,530,801.93	67,976,738.88	78,042,074.84
其中：营业收入	26,061,178.15	25,530,801.93	67,976,738.88	78,042,074.84
利息收入				
已赚保费				
手续费及佣金收入				
二、营业总成本	23,408,895.10	25,084,097.95	61,911,713.92	70,569,278.34
其中：营业成本	19,305,677.94	21,493,281.79	49,517,543.59	58,538,125.27
利息支出				
手续费及佣金支出				
退保金				
赔付支出净额				
提取保险责任准备金净额				
保单红利支出				
分保费用				
税金及附加	282,378.13	305,043.62	950,117.48	884,150.05
销售费用	1,581,017.67	1,581,947.61	4,524,120.93	4,110,316.04
管理费用	997,572.41	1,355,420.80	3,408,953.47	3,965,782.38
研发费用	881,198.86	981,166.65	2,586,370.52	3,277,795.28
财务费用	361,050.09	-632,762.52	924,607.93	-206,890.68
其中：利息费用	430,284.10	387,089.53	1,271,166.94	1,294,883.44
利息收入	837.21	949.34	1,791.03	2,878.19
加：其他收益	408,995.75		545,980.92	5,300.00
投资收益（损失以“-”号填列）				411,836.88
其中：对联营企业和合营企业的投资收益				
以摊余成本计量的金融资产终止确认收益（损失以“-”号填列）				
汇兑收益（损失以“-”号填列）				
净敞口套期收益（损失以“-”号填列）				
公允价值变动收益（损失以“-”号填列）				

信用减值损失（损失以“-”号填列）				
资产减值损失（损失以“-”号填列）				
资产处置收益（损失以“-”号填列）				
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	3,061,278.80	446,703.98	6,611,005.88	7,889,933.38
加：营业外收入		1,027,200.00		1,877,200.00
减：营业外支出		172,500.00		190,122.96
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	3,061,278.80	1,301,403.98	6,611,005.88	9,577,010.42
减：所得税费用	380,172.01	-448,750.43	912,631.08	1,086,719.21
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	2,681,106.79	1,750,154.41	5,698,374.80	8,490,291.21
其中：被合并方在合并前实现的净利润				
(一)按经营持续性分类：	-	-	-	-
1.持续经营净利润（净亏损以“-”号填列）	2,681,106.79	1,750,154.41	5,698,374.80	8,490,291.21
2.终止经营净利润（净亏损以“-”号填列）				
(二)按所有权归属分类：	-	-	-	-
1.少数股东损益（净亏损以“-”号填列）				
2.归属于母公司所有者的净利润（净亏损以“-”号填列）	2,681,106.79	1,750,154.41	5,698,374.80	8,490,291.21
六、其他综合收益的税后净额				
(一)归属于母公司所有者的其他综合收益的税后净额				
1.不能重分类进损益的其他综合收益				
(1)重新计量设定受益计划变动额				
(2)权益法下不能转损益的其他综合收益				
(3)其他权益工具投资公允价值变动				
(4)企业自身信用风险公允价值变动				

(5) 其他				
2. 将重分类进损益的其他综合收益				
(1) 权益法下可转损益的其他综合收益				
(2) 其他债权投资公允价值变动				
(3) 可供出售金融资产公允价值变动损益	-		-	
(4) 金融资产重分类计入其他综合收益的金额				
(5) 持有至到期投资重分类为可供出售金融资产损益	-		-	
(6) 其他债权投资信用减值准备				
(7) 现金流量套期储备				
(8) 外币财务报表折算差额				
(9) 其他				
(二) 归属于少数股东的其他综合收益的税后净额				
七、综合收益总额	2,681,106.79	1,750,154.41	5,698,374.80	8,490,291.21
(一) 归属于母公司所有者的综合收益总额	2,681,106.79	1,750,154.41	5,698,374.80	8,490,291.21
(二) 归属于少数股东的综合收益总额				
八、每股收益：				
(一) 基本每股收益（元/股）	0.04	0.02	0.08	0.12
(二) 稀释每股收益（元/股）	0.04	0.02	0.08	0.12

法定代表人：邱秋雄

主管会计工作负责人：邱妍婷

会计机构负责人：刘明霞

3. 现金流量表

单位：元

项目	年初至报告期末金额 (1-9月)	上年年初至报告期末金额 (1-9月)
一、经营活动产生的现金流量：		
销售商品、提供劳务收到的现金	57,645,322.98	66,863,942.65
客户存款和同业存放款项净增加额		
向中央银行借款净增加额		
收到原保险合同保费取得的现金		
收到再保险业务现金净额		

保户储金及投资款净增加额		
处置以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产净增加额	-	
收取利息、手续费及佣金的现金		
拆入资金净增加额		
回购业务资金净增加额		
代理买卖证券收到的现金净额		
收到的税费返还	5,097,602.30	4,231,132.23
收到其他与经营活动有关的现金	7,797,243.19	10,288,997.14
经营活动现金流入小计	70,540,168.47	81,384,072.02
购买商品、接受劳务支付的现金	51,215,124.81	51,741,062.00
客户贷款及垫款净增加额		
存放中央银行和同业款项净增加额		
支付原保险合同赔付款项的现金		
为交易目的而持有的金融资产净增加额		
拆出资金净增加额		
支付利息、手续费及佣金的现金		
支付保单红利的现金		
支付给职工以及为职工支付的现金	10,402,673.85	10,511,491.83
支付的各项税费	1,447,209.73	1,748,886.56
支付其他与经营活动有关的现金	7,716,402.92	12,048,731.25
经营活动现金流出小计	70,781,411.31	76,050,171.64
经营活动产生的现金流量净额	-241,242.84	5,333,900.38
二、投资活动产生的现金流量：		
收回投资收到的现金		
取得投资收益收到的现金		411,836.88
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	1,475.00	-114,959.20
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		
收到其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流入小计	1,475.00	296,877.68
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	456,665.00	9,996,492.83
投资支付的现金		
质押贷款净增加额		
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		
支付其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流出小计	456,665.00	9,996,492.83
投资活动产生的现金流量净额	-455,190.00	-9,699,615.15

三、筹资活动产生的现金流量：		
吸收投资收到的现金		
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金		
取得借款收到的现金	20,000,000.00	21,000,000.00
发行债券收到的现金		
收到其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流入小计	20,000,000.00	21,000,000.00
偿还债务支付的现金	17,810,000.00	21,120,000.00
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	1,270,967.61	1,351,844.52
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润		
支付其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流出小计	19,080,967.61	22,471,844.52
筹资活动产生的现金流量净额	919,032.39	-1,471,844.52
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	231,164.30	
五、现金及现金等价物净增加额	453,763.85	-5,837,559.29
加：期初现金及现金等价物余额	1,253,506.02	6,814,119.98
六、期末现金及现金等价物余额	1,707,269.87	976,560.69

法定代表人：邱秋雄

主管会计工作负责人：邱妍婷

会计机构负责人：刘明霞